

Remissvar – Avveckling av Swedpartnership

Styrelsen för internationellt utvecklingssamarbete, Sida, har genom remiss daterad 2020-06-24 givits tillfälle att yttra sig. Remissvaret bifogas.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Carin Jämtin på föredragning av handläggare Jonas Armtoft i närvaro av avdelningschef Alan AtKisson



Carin Jämtin



Jonas Armtoft

Avveckling av Swedpartnership

Uppdraget

Regeringen har uppdragit åt Sida att inkomma med remissvar på beslut **UD2020/08956/IU - Avveckling av Swedpartnership**

Remissvar

Sidas bedömning, efter att ha tagit del av innehållet i remissen, är att Sida i allt väsentligt instämmer i regeringskansliets förslag till beslut, bland annat att Swedpartnership inte passar in i Sidas verksamhet i dess nuvarande utformning. Detta eftersom Swedpartnership så som programmet nu är utformat är ett alltför litet och geografiskt splittrat program som inte ligger i linje med hur Sverige bedriver utvecklingssamarbete idag, där fokus istället ligger på att främja näringslivsklimat och reformer i Sidas samarbetsländer och inte på enstaka insatser till enskilda företag.

Ett övertagande av Swedpartnership skulle också innebära att Sida tar över en verksamhet där biståndet är bundet till svenska företag, vilket i sig är problematiskt så länge programmet finansieras av bistånd.

Samtidigt bör understrykas att från ett utvecklingsperspektiv så är det viktigt att i större omfattning involvera den privata sektorn och då främst små och medelstora företag för att skapa långsiktig och hållbar tillväxt i våra utvecklingsländer.

Swedpartnership har genom avskrivningslån skapat förutsättningar för små och medelstora svenska företag att våga ta steget till att etablera sig på en internationell marknad. Av den utredning som gjorts av Niras PEM Consult framgår att Swedpartnership med sin begränsade verksamhet ändå kunnat medverka till såväl kompetensöverföring som positiva sysselsättningseffekter i de företag som tagit del av stödet.

En aspekt som inte utvecklas i underlaget är att om en avveckling av Swedpartnership blir aktuell så kommer ett idag fungerande om än begränsat stöd för svenska företags möjlighet att engagera sig i utvecklingssamarbete att försvinna samtidigt som engagemanget och därmed behovet hos svenska småbolag torde finnas kvar. Denna aspekt tillsammans med det faktum att det fortfarande finns behov av att stödja kompetens- och

tekniköverföring i näringslivet i låg- och medelinkomstländer bör beaktas om regeringen från grunden bygger upp ett nytt program.

Avgränsningar, uttolkning av uppdraget

Sida har valt att inte undersöka eller uttala sig om huruvida det finns någon annan värdorganisation som är bättre lämpad att hantera Swedpartnership i dess nuvarande form nu när Swedfund har hemställt om att Swedpartnership flyttas till annan organisation.
